МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №11»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 183

О создании и организации работы

психолого- педагогического консилиума (ППК)

в МБОУ «Гимназия №11» в 2023-2024 уч.году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающихся в комплексной

педагогической и социальной помощи, на основании Положения о психолого-педагогическом

консилиуме образовательной организации в Ленинградской области, утвержденным приказом

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 12.04.2022 №18,

Концепции развития психологической службы в системе образования Ленинградской области на

период до 2025 года, утвержденной распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 15.11.2021 №2997-р, своевременного выявления детей с

отклонениями в развитии и поведении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого- педагогический консилиум  в составе:
 Конюхова Елена Анатольевна - заместитель директора по УВР;
 Свищ Галина Александровна - заместитель директора по УВР;
 Канева Ирина Михайловна – педагог-психолог;
 Пименова Нина Германовна – социальный педагог;
 Пономарёва Юлия Александровна – учитель математики;
 Борисенко Тамара Павловна – учитель начальных классов;
 Грунда Зульфия Шамильевна – представитель родительской общественности.

2. Назначить председателем психолого- педагогического консилиума МБОУ

«Гимназия №11» Свищ Галину Александровну, заместителя директора по УВР.

3. Председателю психолого- педагогического консилиума вменить в
обязанность организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности

психолого - педагогического консилиума (утверждено приказом №27 от 09.02.2023 г).
4. Утвердить график работы ППК на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
5. Председателю вести учетную документацию психолого -педагогического

консилиума в соответствии с Положением о психолого- педагогическом консилиуме.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Моисеева

Ознакомлены:

Приложение к приказу № 183 от 01.09.2023 г.

График проведения плановых заседаний
ППK МБОУ «Гимназии №11» на 2023-2024 учебный год

  Наименование мероприятия  Сроки Ответствен

        проведе ный

        ния

1. 1. Утверждение состава ППK на 2023-2024 уч. г. август Администр

 2. Составление  графика  проведения  плановых  заседаний  ация

  ППK на 2023-2024 уч. г.     Школы

 3. Инструктаж по выполнению функциональных

  обязанностей членов ППK.

 4. Индивидуальная   работа   с   родителями   (законным   и

  представителями) (консультации) по разъяснению

  значения выполнения рекомендаций TПMПK.

2. 1. Корректировка AOOП HOO для рассмотрения на Август Администр

  Педагогическом совете Школы.    ация

 2. Рассмотрение динамики развития обучающихся с  Шк

 OB3.       олы

 3. Формирование  списка  «группы  риска»  2-4  классов  педа

 для  занятий  в  группах  дополнительного  образования  по  гог-

 ликвидации учебных дефицитов.    псих

 4. Распределение часов внеурочной деятельности,  олог

 включая коррекционно-развивающую область, обучающихся

 с OB3 с целью включения в

     индивидуальные учебные планы.

3. 1. Результаты стартовой диагностики 1-классников. октябрь Администр

 2. Адаптация обучающихся 1 и 5 классов.   ация

 3. Выявление обучающихся l -х классов, имеющих трудности  Школы

  в обучении и адаптация по итогам 1 четверти.  педагог-

4. Выявление обучающихся 5-х классов,   имеющих

  психолог

трудности   в   обучении   и   адаптации   по  итогам   1

  четверти.

 5. Результаты работы с детьми «группы риска» 2-4 классов

  в  рамках  деятельности  объединений  дополнительного

  образования.

 6. Результаты обучения  детей  «группы  риска»  9-11

  классов.

4. 1. Результаты освоения адатированных ноябрь Члены

  образовательных  программ  обучающихся  с  OB3  по  ППК

  итогам 1 четверть 2023-2024 учебного года.

 2.  Результаты реализации Дорожной карты по обеспечению

  прав  детей  с  OB3  и  детей-инвалидов  на  доступное  и

  качественное образование.

 3. Корректировка расписания внеурочной

  деятельности,  включая   коррекцнонно-

  развивающую область (в случае необходимости).

 4. Корректировка плана работы ППK на 2 четверть.

5. 1. Результаты освоения  адаптированных Март Члены ППK

 образовательных  программ  обучающимися  с  OB3  по

 итогам   2   четверть   2023-2024   учебного   года   с

 привлечением родителей (законных представителей).

 2. Оценка   динамики   и   коррекции   развития

 обучающихся   1-х, 5-х классов  с трудностями

 школьной  адаптации  и  обучения  по итогам  первого

 полугодия.

 3. Динамика успеваемости детей «группы риска»

 2-4   классов   рамках   деятельности   объединений

 дополнительного образования

 4. Динамика успеваемости детей «группы риска» 9-

 11 классов.

 5.   Результаты   реализации   Дорожной   карты   по

 обеспечению прав детей с OB3 и детей-инвалидов на

 доступной и качественное образование.

6. 1. Повторное обследование по рекомендации В течение

 ТГІМГІК. Проведение диагностик.      учебного года

 2. Подготовка документов для прохождения по

 TПMПK (при наличии заявлений).      необходимости

  Корректировка расписания внеурочной

 деятельности,   включая  коррекционно-развивающую

 область (в случае необходимости).
7. 1. Результаты и  эффективность сопровождения апрель

 обучающихся с OB3 по итогам 1 уровня обучения.

 2. Результаты  прохождения TПMПK

 обучающимися, получившими рекомендации ППK.

8. 1. Результаты освоения  адаптированных май

 образовательных программ обучающимися с OB3 по

 итогам 2023-2024 учебного года.

 2. Эффективность работы   деятельности

 объединений дополнительного образования с детьми

 «группы риска» 2-4 классов.

 3. Эффективность сопровождения детей «группы

 риска» 9-11 классов

9. 1. Подведение итого в  деятельности   TПMПK   за июнь

  2023-2024 учебный год.

 2. Задачи  и  ориентиры  деятельности  школьного

 ППK на 2024-2025 учебный год.

 3. Изменение   формы   обучения   (по   запросам

 педагогов,  родителей  (законных  представителей)  в

 течение  года  (председатель  и  члены  ППK,  классные

 руководители).

 4.   Результаты   реализацли   Дорожной   карты   по

 обеспечению прав детей с OB3 и детей-инвалидов на

 доступное и качественное образование.